Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3011-3797 •  E-mail: sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/

EDITAL Nº 023/2023-PEC

RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura torna público o resultado do processo seletivo de BOLSAS DE

PARTICIPAÇÃO EM PROJETO: PROJETO REDE DE POPULARIZAÇÃO DA CIÊNCIA DO PARANÁ

– Fase II –Implantação,da Fundação Araucária/SETI,aberto pelo edital 21/2023 - PEC:

1. OBJETIVOS DO PROGRAMA

1.1 Criar a Rede de Popularização da Ciência do Paraná, reunindo a todas as Instituições Estaduais

de Ensino Superior, incluindo a Universidade Virtual do Paraná (UVPR), por meio da implantação

do portal de comunicação e divulgação científica Paraná Faz Ciência – PrFCe do Conexão

Ciência – C².

2. APROVADOS PARA BOLSA TÉCNICO II AT-NS

Bolsas de 6 meses (ordem de classificação)

1 – Ana Paula Machado Velho

2 – Silvia Calciolari

3 – Milena Massako Ito

Bolsa de 3 meses

1 – Débora Cristina Arcanjo

Maringá, 13 de julho de 2023.

Coordenadora do projeto

ProfªDrª. Débora de Mello Gonçales Sant'Ana

Prof Dr Rafael da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura da UEM

http://www.dex.uem.br/